[image: image1.png]

LEI Nº. 593 DE 06 DE ABRIL DE 2005.

“Aprova convênio firmado pelo Município e a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

LEI:

Art. 1º Fica aprovado o Convênio a ser firmado pelo Município de Quitandinha e a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF  sob nº. 02049944/0001-89, estabelecido em Quitandinha, Estado do Paraná, Rua Maura Cordeiro Paoline nº. 293.

Art. 2º Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar a APAE a importância total de R$ 11.500,00 (onze  mil e quinhentos reais) mensais, a titulo de subvenção social para a realização do objeto do Convênio.

Art. 3º  Revogando as disposições em contrário, esta Lei entra em  vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha, em 06 de abril de 2005.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal